

رهبر انقلاب نوبت اول واکسن ایرانی «کووایران برکت»
 را دریافت کردند

آقای خودمان

باید روی پای خودمان بایستیم
 تا آقای خودمان باشیم



مینو محرز در گفت‌وگو با «وطن امروز»:
 صادرات واکسن ایرانی پس از
 تأیید WHO آغاز می‌شود

بودند. این عملگرایی، از شاخصه‌های مهمی بود که همه مسئولان جامعه باید الگوی کار خود قرار دهند. پنجمین عنصر در الگوی مواجهه رهبر انقلاب با بحران کرونا، نگاه فرصت‌یاب است. ایشان سعی کردند این تهدید را که همه جهان را با تکان‌های شدید اقتصادی، سیاسی و فرهنگی مواجه کرد، تبدیل به فرصت کنند. از همان ابتدا با دعوت مردم به کمک مؤمنانه و همدلانه، همبستگی اجتماعی را تقویت کرده گذارند. این در حالی بود که در غرب، به فروشگاه‌ها حمله می‌کردند و از هم دستمال توالی می‌زدیدند! از طرفی در زمانی که کادر درمان، دچار شوک شده بود، به میدان آمدند و با تقدیر و تشکر از آنها، روحیه دادن به آنها و انگیزه دادن به جوانان متخصص برای فعال شدن جهت دستیابی به واکسن کرونا، نگذاشتند فضای یأس و ناامیدی بر جامعه غلبه کند.

این نکته را در پایان یادآوری کنم که حقیقتاً الگوی رهبر معظم انقلاب در مواجهه با بحران کرونا این ظرفیت را دارد که ساعت‌ها مورد واکاوی علمی از زوایای دانش‌های جامعه‌شناسانه و مدیریتی قرار گیرد و به صورت یک مدل علمی، الگوی مسئولان و عناصر فعال علمی و اجرایی شود.

عضو هیأت علمی دانشگاه باقرالعلوم (ع)

۵ نکته درباره نوع رفتار رهبر انقلاب در مواجهه با بحران کرونا

الگوی غیرت ملی

دکتر سیدمحمد حسین هاشمیان *

در معرض ریسک بالاتری هم نسبت به جوانان هستند، خطر کردند و شجاعانه تزریق واکسن ایرانی را پذیرفتند. این روحیه خطرپذیری برای شکستن مرزهای دانش و پیشرفت و اقتدار، همان روحیه‌ای است که از جانب ایشان به سربازان ولایت‌مداری مثل شهید والامقام حاج‌قاسم سلیمانی سرایت کرده است.

سومین عنصر در الگوی مواجهه رهبر معظم انقلاب با بحران کرونا که در همین موضوع تزریق واکسن بخوبی خود را نشان داد، مساله اقتدا به اولیای دین در هم‌ترازی با اضعف مردم بود. شما دیدید بسیاری از رهبران دنیا در همان ابتدای تولید واکسن از سوی برخی کشورها، با اینکه هنوز مردم خودشان دسترسی به واکسن نداشتند، برای خود و حلقه اطرافیان خود به هر نحوی که شده واکسن تهیه کردند. اما حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، با اقتدا به اولیای دین، نه تنها مانند سایر مردم در صف نوبت قانونی تزریق واکسن قرار گرفتند، بلکه در انتخاب نوع واکسن نیز خود را هم‌تراز اضعف مردم قرار دادند. به این نکته دقت داشته باشید که تاکید رهبر انقلاب بر

دانشمندان علوم تجربی را به سخره و استهزا می‌گرفتند، رهبر انقلاب در برابر این جریان ایستادند و اجازه ندادند سبک زندگی دینی در برابر عقلانیت تجربی قرار بگیرد و الگوی تمام‌عیاری از پیوستگی زندگی دینی و زندگی علمی و عقلانی را ارائه دادند.

دومین عنصر مهم در الگوی رهبری حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای خودباوری، اتکا به متخصصان داخلی و احیای اعتماد به نفس و غرور ملی بود. اگر تصاویر تزریق واکسن به رهبر معظم انقلاب را با دقت نگاه کنید، می‌بینید زبان بدن ایشان، گویای غرور ملی است. دست‌های مشت کرده و حالت دست، بخوبی نمادهایی از غرور، غیرت و اعتماد به نفس را به نمایش می‌گذارد. این نکته را هم نباید از نظر دور داشت که اقدام حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پذیرفتن تزریق واکسن ایرانی، نشانه خطرپذیری و شجاعت رهبر حکیم انقلاب اسلامی نیز هست. شاید امروز خیلی از جوانان ما حاضر به پذیرفتن این ریسک نباشند و از تزریق واکسن واهمه داشته باشند اما رهبر بزرگوار انقلاب به‌رغم اینکه

رهبر معظم انقلاب در جریان بحران کرونا، الگوی خاصی از مدیریت را در پیش گرفتند که این الگو از شبکتهای از عناصر تشکیل می‌شد. نشانه‌های نمادین همه این عناصر، در اقدام روز گذشته ایشان در تزریق واکسن ایرانی قابل‌رصدی است. مهم‌ترین و برجسته‌ترین عنصر الگوی مدیریتی رهبر انقلاب در مواجهه با بحران کرونا، عقلایت، تخصص‌گرایی و تکیه بر نظر کارشناسی دانشمندان علوم تجربی بود. در همان اوایل شیوع ویروس کرونا، شاهد بودیم برخی از جریان‌ها در داخل مجموعه حوزوی و دینی، مواضعی را اتخاذ می‌کردند که زمینه‌ساز اوج‌گیری بحث‌هایی پیرامون دوگانه «دین/دانش» شد. این در حالی است که شما در رفتارهای رهبر معظم انقلاب، نه تنها هیچ نشانه‌ای از دوگانه دین و دانش نمی‌بینید، بلکه دین را پشتوانه دانش و دانش را همیار دین می‌بینید و این نکته بسیار حائز اهمیت است. شما شاهد بودید که وقتی حرم‌ها و زیارتگاه‌ها بنا بر نظر کارشناسان تعطیل شد، عده‌ای چگونه به این تصمیم اعتراض کردند و چه رفتارهایی را از خود نشان دادند. در چنین فضایی که عده‌ای برای اجرای کمافی‌السابق مناسک مذهبی و مراسمات دینی پافشاری می‌کردند و نظرات

یادداشت



نگاه

اعتماد رهبری به تخصص داخلی

دکتر مرضیه وحیددستجردی |

حرکت بزرگی که از رهبر معظم انقلاب شاهد بودیم، نمایش دوباره همان منظومه فکری ایشان در خودباوری، تکیه بر توان تخصصی داخلی و اعتماد به کارشناسان و دانشمندان ایرانی بود. ایشان از همان ابتدای شیوع بیماری کرونا در ایران، مینا را عمل به توصیه‌های کارشناسان گذاشتند و به حرف‌ها و سخنان کسانی که از علم و تخصص کافی برخوردار نیستند، اعتنایی نکردند. از همان ابتدا که این ویروس را «منجوس» نامیدند، از تعلل در تصمیم‌گیری پرهیز دادند و حفظ جان مردم را با تکیه بر نظرات متخصصان، در اولویت کاری کشور قرار دادند.

نقش مهم پیشگامی رهبر معظم انقلاب در رعایت پروتکل‌ها و دعوت مردم به رعایت مسائل بهداشتی را در مواجهه هر چه بهتر با شیوع بیماری کرونا نباید از نظر دور داشت. نگاه ایشان -که کاملاً برخاسته از یک نگاه مترقی و مبتنی بر عقلانیت دینی بود- اثر مهمی را در فراهم کردن زیرساخت‌های فرهنگی و اجتماعی رعایت پروتکل‌های بهداشتی فراهم کرد که این به نوبه خود کمک بزرگی به کادر درمان بود. در این بین، ما نباید نقش ویژه رهبر انقلاب در حمایت و دفاع از کادر درمان را فراموش کنیم. حمایت‌ها، قدرتی‌ها و توجه دادن‌ها به جایگاه و اهمیت کار مدافعان سلامت، باعث شد روحیه کادر درمان ارتقا پیدا کند که همین نکته در غلبه بر مشکلات ناشی از شیوع ویروس کرونا نقش ویژه‌ای داشت.

یکی دیگر از عناصر منظومه فکری رهبر معظم انقلاب، تکیه بر مساله تولید علم، توسعه شرکتهای دانش‌بنیان و میدان دادن به جوانان متخصص است. ظهور و بروز این عنصر را به وضوح در جریان مواجهه رهبر حکیم انقلاب با بحران کرونا شاهد بودیم. اوایل شیوع بیماری کرونا، با کمبود ماسک، الکل، مواد ضدعفونی‌کننده و ونتیلاتور مواجه بودیم. نه اینکه این لوازم در کشور وجود نداشته باشد، بلکه به مقداری که جوابگوی یک پاندمی به این گستردگی باشد، نبود. این قدر این مشکل در سطح جهان حاد شده بود که شاهد زردی دریایی از محموله‌های ماسک بودیم. یادم هست ترامپ، رئیس‌جمهور منفرود پیشین آمریکا، با لحن متکبرانهای گفته بود اگر ایران بخواهد، به این کشور ۳ دستگاه ونتیلاتور هدیه می‌دهد. در چنین شرایطی رهبر معظم انقلاب به میدان آمدند، نیروهای متخصص کشور را بسیج کردند، روحیه دادند، انگیزه دادند و روح خودباوری و توانمندی و اینکه «ما می‌توانیم» را در آنها دمیدند که حاصل این انگیزش و این رهبری پیامبرگونه این شده که اکنون نه تنها...

ادامه در صفحه ۶

در شبکه‌های اجتماعی



@vatanemrooz